UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES

DEPARTAMENTO DE DIREITO
Campus Universitário - Viçosa, MG - 36570-900 - Telefone: (31) 3612–7350 /7351 - E-mail: dpd@ufv.br

FORMULÁRIO 10

DECLARAÇÃO DE PARTICIPAÇÃO À DISTÂNCIA EM BANCA
EXAMINADORA

Eu,  ___________________________________________________________________,  (   )

Professor(a)  Orientador(a)  /  (  )  Membro(a)  Avaliador(a),   declaro   que,   no   dia ____ /

____ / ______,  a  partir  das  ____ : ____  horas,  participei  de  forma  síncrona remota,

juntamente com os demais membros que assinam a Ata física deste ato público, da sessão de

defesa  de  Trabalho  de  Conclusão  de  Curso  do(a)  discente

________________________________________________,  do  Curso  de  Direito  da

Universidade Federal de Viçosa.

Autorizo também os demais membros da Banca Examinadora a transcrever, na Ata física deste

ato público, as notas por mim atribuídas durante a sessão de defesa aos quesitos “Aspectos

gerais do trabalho”, “Referências”, “Trabalho escrito” e “Apresentação oral”, cujo somatório é

igual a _______ (___________________________________________) pontos.

Ao  preencher  e  assinar  este  documento  declaro  minha  decisão  de  que  o(a)  discente  seja

considerado(a):

(  ) Aprovado(a) sem reformulação

(  ) Aprovado(a) com reformulação

(  ) Reprovado(a) com possibilidade de submissão a Exame Final (nota entre 40 e 59)

(  ) Reprovado(a) sem possibilidade de submissão a Exame Final (nota inferior a 40)

Atenciosamente,

__________________________, ____ de ________________, de ______

Assinatura do declarante

Formulário 10 – Aprovado em Reunião do Colegiado do Departamento de Direito – Ata nº01/2021

	 UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA
	 CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
	 DEPARTAMENTO DE DIREITO